ПРИКАЗ                                                                                              ПРИКАЗ

№  36                                                                                                               от 13.08.2024 г.

«Об организованном начале нового учебного года
и об организации образовательной деятельности ДОУ в
2024/2025 учебном году»

На основании:
-Устава МБДОУ – детский сад «Шатлык» Тукаевского муниципального района РТ,

-решения Педагогического совета (протокол заседания № 1 от 28.08.2023 года),
-годового календарного учебного графика на 2024 – 2025 учебный год,
-Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1014

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного
образования»,

- Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010 г. №
2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку
заработной платы) педагогических работников»,

-Правил внутреннего трудового распорядка ДОУ, в соответствии с Постановлениями
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации:

- от 28.09.2020 года № 28 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил СП
2.4.3648- 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

- от 27.10.2020 года № 32 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил СП
2.3/2,4,3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения»,

- от 30.06.2020 года № 16 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать новый 2024 - 2025 учебный год с 01.09.2024 года.
2. Установить, что в 2024 – 2025 учебном году ДОУ функционирует в режиме

соответствующим Правилам внутреннего трудового распорядка ДОУ.
3.Установить 10,5 часовой режим работы ДОУ - 7.00 - 17.30 при пятидневной рабочей

неделе.
4. Установить следующий график работы специалистов:
4.1. Воспитатели: с 7.00 - 17.30;

4.1. Младшие воспитатели – 8- часовой рабочий день, с 8-00 до 17.00, обеденный перерыв с

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

 РАЙОНЫ

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«БАШЛАНГЫЧ МӘКТӘП – БАЛАЛАР
БАКЧАСЫ»

423895, Татарстан Республикасы, Тукай районы,
Куады авылы, Үзәк урамы, 37А йорт

Тел/факс(8552)79-79-36

E-mail: shatlykds@mail.ru
https://edu.tatar.ru/tukaj/kuvadino/sch_nach

ОКПО 56355376, ОГРН 1021601372330

ИНН/КПП  1639020394/163901001

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»

423895, Республика Татарстан, Тукаевский район,
д.Кувады, улица Центральная, дом 37А

Тел/факс(8552)79-79-36
E-mail: shatlykds@mail.ru

https:// edu.tatar.ru/tukaj/kuvadino/sch_nach

ОКПО 56355376, ОГРН 1021601372330
ИНН/КПП  1639020394/163901001

mailto:shatlykds@mail.ru
mailto:shatlykds@mail.ru

13.30 до 14.30.
5.Утвердить расписание занятий возрастных групп (согласно Приложению 1).

6.Организовать с 01.09.2024 года образовательную деятельность в соответствии с
Образовательной программой дошкольного образования, утвержденной приказом ДОУ №ОП1 от
01.09.2023 года.

7. Возложить на педагогических работников персональную ответственность за:
− реализацию в полном объеме Образовательной программы дошкольного образования в

соответствии с Годовым календарным учебным графиком на 2024 – 2025 учебный год, Учебным
планом на 2024 - 2025 учебный год и рабочими программами педагогов;

− соответствие качества подготовки воспитанников установленным требованиям;
− соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания возрастным,

психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям
воспитанников;

− жизнь и здоровье воспитанников, соблюдение требований безопасности к условиям
обучения, воспитания, присмотра и ухода за воспитанниками;

− соблюдение прав и свобод воспитанников;
− использование в образовательном процессе учебных изданий в строгом соответствии с

утвержденным на 2024 – 2025 учебный год Списком учебных изданий, используемых при
реализации Образовательной программы дошкольного образования;

− информирование родителей (законных представителей) о проводимых в дошкольном
образовательном учреждении мероприятий, в том числе мероприятий, направленных на
профилактику новой коронавирусной инфекции.

8. Воспитателям группы обеспечить ежедневный осмотр воспитанников (утренний фильтр)
с измерением температуры тела, с обязательным отстранением от нахождения в дошкольном
образовательном учреждении детей с признаками заболевания.

9. Всем сотрудникам ДОУ продолжить соблюдать в детском саду в 2024/25уч.году:
9.1. Антиковидные меры:
воспитателю и руководителю:

 -утвердить инструкцию по организации работы ДОУ в период сохраняющейся угрозы
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (ОЖЗВ №-06);

- провести в срок до 04.09.2024 года (включительно) внеплановый инструктаж со всеми
работниками дошкольного образовательного учреждения. С работниками, отсутствующими на
рабочем месте (ежегодный отпуск, лист нетрудоспособности и прочее) – в день выхода на работу.

9.2. Меры антитеррористической безопасности:
- обеспечить усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;
-ввести запрет на въезд автотранспорта на территорию детского сада;
- проводить усиленные контрольные проверки воспитанников, работников, иных лиц,

посещающих детский сад по служебной надобности;
-увеличить число проверок территории и помещений детского сада.
10. И.о. заведуещему Мансуровой обеспечить методическое руководство образовательной

деятельностью и контроль за:
− реализацией педагогическими работниками в полном объеме Образовательной

программы дошкольного образования в соответствии с Годовым календарным учебным графиком
на 2024 – 2025 учебный год, Учебным планом на 2024 – 2025 учебный год и Рабочими
программами педагогов;

− соответствием качества подготовки воспитанников установленным требованиям;
− соответствием применяемых педагогическими работниками форм, средств, методов

обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям,
способностям, интересам и потребностям воспитанников;

− соблюдением педагогическими и другими работниками требований безопасности к
условиям обучения, воспитания, присмотра и ухода за воспитанниками;

− соблюдением педагогическими и другими работниками прав и свобод воспитанников;

- использоваЕием педагогическими работника:i4и в образовательном процессо rIебньD(изданий в строгом соответствии с угвержденным на2О24 - zozS 1^rебньй .од ёr""пом учебньжизданий, используемьгх IIри реализации образовательной,rpo.purr", дошкольного образов анчIя.11, Заведуюrцему хозяйством А.С.Кьшмовой обеспЁчить контроль за оптимtUIьным
температурным режимом, режимом проветривания помещений, оснащением всех групповьIхпомещениЙ термометр₠tмИ дJUI измерения темперчlтуры тела, а также за осуществлением
противоэпидемических мероприятиiт, младшим обслуживающим и вспомогательным персоналом.

12. И.о. завед}.ющему ЩОУ:
обеспечиТь соблюдение В доУ противоэпидемических Мор, направленньD( напред,преждение распро странения инфекционньrх заболеваний ;

- осущоствJUIть ежедневньй моIrиторинг за посещаемостью воспитанниками и причинами
ИХ ОТСУТСТRИЯ;

оргаЕизоватЬ прохождение обучениЯ педагогиЧескими работникаrrли по вопросzlмпрофилактики короЕавируса, гриппа и других орви.
- ПРИеNi{ воспитанников на обучение, оформление в соответствии с установленнымитребованиямlт личньD( дел воспитанников и внесение необходимой информации в гис<Электронное образование>;
1З, Общий коЕтроль исполнения Еастоящего прикЕlза оставJUIю за собой.

И.с" з;:.r:;Д}4оlЦ₠Го

}l.Б;.'-'';'' - детскиЙ сад ''IIТаl,л6lц'' л.н

Приложение №1
к приказу МБДОУ – детский сад «Шатлык»

Тукаевского муниципального района РТ

от 13.08.2024 №37

БЕЛЕМ БИРУ ЭШЧЭНЛЕГЕ ЧЕЛТЭРЕ

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

 1 младшая
группа

(10 мин)

2 младшая
группа

(15 мин)

Средняя
группа

(20 мин)

Старшая
группа

(25 мин)

Подготовительная к
школе группа (30
мин)

по
не

де
ль

ни
к

-ФЦМК

(Экология)
-Лепка

-ФЦМК

(Экология)
- Физ-ра

-ФЦМК

(Экология)
-Физ-ра

-ФЦМК

(Экология)
-Рисование

-Физ-ра

-в режимных
моментах рус,
тат яз

-ФЦМК

(Экология)

-Рисование

-Физ-ра

- в режимных
моментах рус, тат яз

вт
ор

ни
к

-Развитие
речи

- Физ-ра

-ФЭМП

- Физ-ра

- в режимных
моментах
конструирован
ие

-ФЭМП

-Физ-ра

-в режимных
моментах
рус, тат яз

-ФЭМП
-Развитие речи
-Физ-ра

-ФЭМП
-Развитие речи

-Физ-ра

ср
ед

а

-Лепка

- Музыка

-Развитие речи
-Музыка

-Развитие
речи
-Музыка

в режимных
моментах –

конструиров
ание

Исследов/констр
уир. деят.
-Рисование
-Музыка

Исследоват/конструир
. деят.
-Рисование

-Музыка

в режимных
моментах –

конструирование

че
тв

ер
г

-Рисование

-Музыка

Лепка/Апплика
ция
-Музыка

Лепка/Аппл
икация

-Музыка

в режимных
моментах –

рус, тат яз

-Развитие речи

Лепка/Аппликац
ия
-Музыка

в режимных
моментах –

конструирование

-ФЭМП

Лепка/Аппликация
-Музыка

пя
тн

иц
а

-Чтение
художествен
ной  лит-ры

- Физ-ра на
свежем
воздухе

-Рисование

- Физ-ра на
свежем воздухе

- Рисование

-Физ-ра на
свежем
воздухе

в режимных
моментах –

рус, тат яз

-Рисование
-Физ-ра на
свежем воздухе

в режимных
моментах – рус,

тат яз

-Обучение грамоте
Физ-ра на свежем
воздухе

 в режимных
моментах – рус, тат яз